

Falt fra

troen

APOSTELEN PAULUS' FØRSTE BREV
TIL TIMOTEUS

4. KAPITEL

Men Anden sier med tydelige ord at i de kommende tider skal nogen falle fra troen, idet de holder sig til forførende ånder og djevlers lærdommer 2 Tess. 2,3. 2 Tim. 3;1.2. 1 Joh. 4,1.

2. ved hykleri av falske lærere, som er brennemerket i sin egen samvittighet,

4693.4
17.2

Kvinnestrid i Frikirken

ALF B. GODAGER

Det raser en heftig strid i Den Evangelisk Lutherske Frikirke om kvinners underordning. Kirkeledelsen har innkalt pastorer og menighetsledere til læresamtaler torsdag.

Det hele startet med at frikirkemenigheten i Bergen innbød til en konferanse om kvinne- og mansroller. Menigheten ønsket å få svar på hvordan man i vår tid skal tolke de bibelske idealer for kvinner og menn. Til å holde et av hovedforedragene inviterte menigheten den amerikanske forfatter og misjonær Ellsabeth Elliot som bl.a. er kjent for sitt radioprogram som daglig sendes over mer enn 100 radiostasjoner.

Elliot vakte oppsikt ved å hevde at universet er ordnet i et hierarki, og at kvinnen er skapt som et svar på mannens behov. Hennes primære oppgave er å tjene mannen og være bærer av nytt liv. Hun talte varmt for at mannen skal ha det avgjørende ord i alle viktige avgjørelser, og takket Gud for at USA ikke har en lov som forbyr foreldrene å rise barna.

Pastor Thomas Bjerkholt som også er nestleder i kirkeledelsen - det såkalte synodestyret - understreket de negative følger av at Bibelens rollemønster brytes. Han fremholdt bl.a. at kvinnen skal ha hjemmet som sitt primære produktjonssted.

Kvinner og menn er skapt i Guds bilde. Det varslet at det ville innkalle til læresamtaler.

Nestleder Bjerkholt, som var en av innleiderne på konferansen, deltok i synodestyremøtet og støttet uttalelsen. Men han angret straks han kom hjem og trakk tilbake støtten.

Frikirkens blad, Budbæreren, mottok sterke reaksjoner på sitt referat, bl.a. nær 50 telefoner fra fortvilte, gråtende og/eller frustrerte menn og kvinner.

Hovedarrangører, pastor Reidar Paulsen, Bergen, tilbakeviser kritikken og legger vekt på at synodestyret ikke tok seg tid til en detaljert gjennomgang av innholdet i konferansen. Eldsterådet i menigheten i Bergen kritiserer at synodestyret varslet en sak om læretukt uten å ta hensyn til vanlige prosedyrer i slike saker. Det ba om å få klar beskjed om hva vranglæren angivelig skulle bestå i. Eldsterådet oppfordrer synodestyret til å trekke tilbake uttalelsen.

I Guds sted

Overlege ved Rikshospitalet, professor dr. med. Frank Abyholm, understreket at i menigheten er mannen en autoritet i Guds sted. Kvinnene trenger å være under en beskyttende ordening, og de skal benytte hodeplagg i kirken.

Disse synspunktene fikk tilslutning på lederplass i den kristelige avisen Dagen i Bergen. Men synodestyret sendte ut en uttalelse om at det så med uro på flere av de synspunkter som var fremmet, særlig at konferansen syntes å svekke Bibelens ord om at både

FORVRENGNING AV DEN HELLEGE SKRIFT.

Som min kommentar til artikkelen "KVINNE-
STRID I FRIKIRKEN", MÅ JEG FÅ LOVA SI :
 Det fremgår av artikkelen innhold, at det
 bare er Elisabeth Elliot og professor dr.
 med. Frank Åbyholm, som helbevist vet hvad
 de egentlig snakker om i denne konferanse.
 For disse har som utgangsbasis, Gud som
 det eneste altomfattende vesen, som i sin
 ubegrensede forstand og suverene makt ikke
 kan korrigeres av noen annen i hvad Han si-
 er og gjør og dermed var det disse to som
 i konferansen brakte det riktige lys over
 dette tidsaktuelle spørsmål "Mann. og kvi-
 nne". Jeg vil derfor nedemfor her støtte
 disses uttalelse med " Det uforfalskede
 Gudsord" og den Gudsmening som klart lig-
 ger åpenbart i de ord og setninger som vi
 der leser, om vi vil forstå det.

Hvis Gud ikke har evnet å skape sitt ord
 med full rådem over de begivenheter og menn
 som formidlet dette Hans ord, så hadde Han
 heller ikke evnet å skape universet, for
 dette er mere komplisert enn få noen ut-
 valgte mennesker til å si og skrive det
 Han wille ha frem i ord.

Man bør vel være logisk og konsekvens. Og hvis man er det, så burde det ikke være vanskelig å forstå, at Gud som almektig og helt ubegrenset gjør hva han vil og taler det Han vil og får dette frem som Han selv vil.

Med den ubegrensede åndemasse, som Gud råder over for styring og skapende åndsinputer, så må vi kunne forstå, at intet kunne hindre Ham i å sette igang spesielle begivenheter i de av Ham bestemte tider, samtidig som Han i disse tider satte inn forhåndsformede menn knyttet til disse begivenheter, så disse reagerende skrev de ord, som dannede seg hos dem ved Hans Ånd og derved ble til de ord, som Han ville ha frem som sitt åpenbaringsord. Ingen tvil om det, derfor er all menneskelig Bibelkritikk helt overflødig, som foresten er helt satan-dominert.

Ved samlingen av disse Hans Hellige skrifter viser Gud en særlig omhu for bevarelse av disse ord, ved å velge ut to språk som grunnspråk, som bevaringsspråk for dets bokstav og ordform - "Det hebraiske og Greske. Gud har ved det sistnevnte fastbundet sitt ord til formen og ordlyden for sin primære åndelige mening i det, for å tvinge frem, at det må oversettes ord for ord og ikke etter menneskelig skjønn og tanke i detspråk det oversettes til.

3

Derfor minner Gud oss om i sin formaning gjennom sin tjener Peter, at Hans ord ikke var blitt til ved noe menneske, men at de hellige menn som skrev det var drevet av Den Hellige Ånd, 2 Pet. 1, 21. og gjennom sin tjener Paulus sier Gud til oss i brevet til Timoteus, at den hele Skrift er Hans, 2 Tim. 3, 16. Og i tillegg til dette sier Jesus selv, som Guds Sønn og vår Herre : At Guds Ord ikke kan gjøres ugyldig. Joh. 10, 35.

Så det er jo helt klart, at de som i vår tid forsøker å forvrengte Bibelens ord for å få det til å passe med den moderne tankegang ikke har det minste kjenskap til hvem Gud i virkeligheten er og dermed kan de komme til møte ordene fra Jesus i Himmelporten: "Jeg kjenner dere ikke"

Når det i den nevnte artikkel fortelles oss, at det fra noen i konferansen blir utalt: At Gud skapte mann og kvinne i sitt bilde så er dette feil gjengitt, for det står i 1 Mos. 1, 27. som det citeres fra: " Gud skapte mennesket i sitt bilde!"

Det siste av dette vers er en opplysning om hvad det ble av dette "Mennesket", det ble til to, mann og kvinne.

4

Det var altså Adam Gud skapte i sitt billedet før han ble delt. Kvinnen ble skapt som medhjelp for Adam etter eksemplet "Englene", som ble skapt til Guds medhjelp, kvinnens forbillede er sålede Englene, derfor blir også kvinnene skaper-dannet sterkere knyttet til engleverdenen enn mannen. Dette minner Gud om gjennom sin tjener apostlen Paulus, når Han sier kvinnene må ha et ungivenhetstegn for englenes skyld, som er beskyttere og ivaretakere av Guds skaperorden. Og hvis kvinner i Guds sanne Menighet ikke adlyder denne ivaretagelse av Guds skaperorden, vil de komme i alvorlig motsetning til englene som på sin side i underdanighet mot sin skaper er bevingede, på å være undergitt Gud, som Hans flyttbare medhjelpere.

Englene har ikke likestilling med Gud, som de er av og kvinnen kan ikke få likestilling med mannen, som hun er av, men kvinnens rolle er ikke mindre verd enn mannens. Kvinnen taper ikke på sin Gudgitte rolle, som toer etter mannen, for Gud har lovet både mann og kvinne verdighetslikestilling i den kommende verden, som Jesus sier det i Matt. 22, 30. I et skuespill kan en medspiller ikke forlate sin betrodde rolle, men i dette skaptes drama, som avvikler hele Guds vise råd for det skapte, der søker mennesket i sin egoistiske likestillinstrang og undra seg Guds Rådslutning.


Kvinnen er mannens medhjelp som englene er Guds medhjelp. Dette kan ikke endres, så lenge vi er til i dette jordiske forhold, Om likestilling -galskapen tar aldrig så megen megen overhånd, kan dette ikke endres. For kvinner har en medfødt arbeidsegenskap som mannen aldrig evner å innta , tenk bare på hennes følelseliv over for barn, som også gjør den ugifte kvinne mere skikket til å ta seg av barn, selv om det ikke er hennes egne og mannen har egenskaper som kvinne aldrig kan få.

Det er det menneskelige "Jeg'et", som Jesus sa enhver måtte kvitte seg med hvis de skulle kunne følge ham i hans underordningsliv overfor sin Fader, som ikke vil underordne seg Guds skaperordning. Det er menneskets innbildte storhetsfølelse om seg selv, som stiller krav til likestilling - ikke bare i forhold til hverandre, men ved å neglisere Guds eget ord og tårville omgjøre det, stiller de også krav til likestilling med Gud. Men godt er det, at det ennå fins mennesker som i ærefrykt for sin store skaper erkjenner Hans Ord , som det ledene for sitt liv. Eksempel vis vår åndelige søster Elisabeth Elliot og vår bror profesor dr. med. Frank Åbyholm, som i denne avisatikkelen "KVIN-

6

NESTRID I FRIKIRKEN", står på grunnvollsordets grunn, som det neste elsteråd og synodestyre ikke gjør. Jeg advarer derfor her disse og andre med slikt forfalsket syn til ikke å bygge videre med slikt brennbart materiale.
OG DERMED BASTA !

Med broderlig hilsen



Joel Wexel Larsen

25 jan. 1992.

Paulus' første brev til Timoteus.

3. KAPITEL

14. Dette skriver jeg til dig skjont jeg håper snart å komme til dig,

15. men om jeg venter med å komme, at du da kan vite hvorledes en bør ferdes i Guds hus, som er den levende Guds menighet, sannhetens støtte og grunnvoll. 2 Tim. 2,20. Efes. 2,22.

16. Og som enhver må bekjenne, stor er den gudsfryktens hemmelighet: Han som blev åpenbaret i kjød, rettferdiggjort i ånd, sett av engler, forkynt iblandt folkeslag, trodd i verden, optatt i herlighet.

Joh. 1,14. 1 Pet. 3,18. Ap. gj. 1,10.

25
JANUAR
1992